
А ДМ
М А К С А Т И 

Т В Е Р С
X

И Н И С Т Р А  
И н  С К О г  
К О Й  О Б Л

ц  и  я
о РА
д е т

И О Н А
и

Г1 О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.11.2021

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов и перег: 
главных администраторов источни 
финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Твер 
области «Максатихинский район>:

В соответствии с пунктом 
кодекса Российской Федерации, п

тя
ков

скои

3.2 статьи 160.1, пунктом 4 стать 
1 ^становлением Правительства Росса

16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреп, 
государственной власти (государственными органами) субъекта Рог 
органами управления территориальными фондами обязатель того медип 
органами местного самоуправления, органами местной адми тистрации 
администратора источников финан сирования дефицита бюджета и к 
главных администраторов источников финансирования дефицита 
Российской Федерации, бюджете 
страхования, местного бюджета»,
16.09.2021 № 1569 «Об утвержд 
государственной власти (государе

органами местного самоуправления
администратора доходов оюджета и к утверждению перечня птавн
доходов бюджета субъекта Росс 
обязательного медицинского 
Максатихинского района

ых администраторов 
ийской Федерации, бюджета территориального фонда 
страхования, местного I бюджета», администрация

1. Утвердить перечень главн

органами местной администрации

территориального фонда обязате; 
Постановлением Правительств^ Росси 
ении общих требований к i закреп, 
твенными органами) субъекта Рос 

органами управления территориальными фондами обязательного медиц

№ 548-па

и 160.2 Бюджетного 
йской Федерации от 
лению за органами 
сийской Федерации, 
инского страхования, 
толномочий главного 

утверждению перечня 
бюджета субъекта 

ьного медицинского 
йской Федерации от 
лению за органами 

сийской Федерации, 
, знского страхования, 
полномочий главного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

e}ix администраторов дохоров рюдже|га муниципального
риальных органов 
ственных органов)

образования Тверской области «Максатихинский район» - территс 
(подразделений) федеральных органов государственной власти (посуда]) 
(приложение 1 к настоящему постановлению).

2.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюдже|п 
образования Тверской области «Максатихинский район» - органов госу,
(государственных
постановлению).

органов) Тве эской области (приложение 2

а муниципального 
Дарственной власти

к настоящему



3. Утвердить перечень глав 
образования Тверской облас 
самоуправления и (или) находят: 
настоящему постановлению).

4. Утвердить перечень 
дефицита бюджета муниципаль 
район» (приложение 4 к настояще

5. Утвердить Порядок 
администраторов доходов и 
дефицита бюджета муниципаль 
район» (приложение 5 к настояще

6. Настоящее постановлени 
составлении и исполнении бюд: 
«Максатихинский район», начин 
2024 годов.

7. Разместить настоящее 
Максатихинского района Тверско

ных администраторов доходов бюджета муниципального 
и «Максатихинский район» - органов местного 
Деся в их ведении казенные учреждения (приложение 3 к

авных администраторов источников финансирования 
ого образования Тверской области «Максатихинский 
гу постановлению).

изменений
источников финансирования 

ого образования Тверской области «Максатихинский 
у постановлению).

применяется к правоотношениям, возникающим при 
-сета муниципального образования Тверской области

и на плановый период 2023 и

'[ сроки внесения 
|авных администраторов

с бюджета на 2022 год

постановление на офицг 
области в информациоцг

«Интернет» (https://maksatiha-adm.rn).

района

в перечни главных

альном сайте администрации 
о-телекоммуникационной сети

К.Г.Паскин

https://maksatiha-adm.rn


Перечень главных админ не гр i 
Тверской области «Максатихин 

федеральных органов го

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Максатихинского района 
Тверской области 

бт 25.11.2021 № 548-па

торов доходов бюджета Муниципал!) 
кий район» - территориальных орган < 

Ьударственной власти (государственны

ного образования 
ов (подразделений) 
■IX органов)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
админист

ратора
доходов

доходов местного 
бюджета

Наименование
главного

доходов
администр 

Местного б:
атора

оджета

048 Управление Федерал].ной служб 
сфере природопользования 
Росприроднадзора по " Тверской о(!.

ы по надзору в 
(Управление 

ласти)_________ _̂_
048 1 12 01000 01 0000 12) Плата за негативное воздействие 

среду <2>
на окружающую

100 Управление Федерального 
Тверской области

казначейства по

100 1 03 02230 01 0000 11 кцДоходы от уплаты ai 
подлежащие распреде. 
субъектов Российской 
бюджетами с 
дифференцированных 
местные бюджеты<2>

изов на дизельное 
лению между 

Федерации и 
учетом устанр 

нормативов отчие

топливо, 
бюджетами 

естными 
вленных 

дений в

м

100 1 03 02240 01 0000 НС Доходы от уплаты акцизов на мбторйые масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
местными бюджетами с учетом
дифференцированных 
местные бюджеты<2>

нормативов

Федерации и 
установленных 
отчислений в

100 1 03 02250 01 0000 11C Доходы от уплаты акцизов 
бензин, подлежащие 
бюджетами субъектов 
местными бюджетами 
дифференцированных 
местные бюджеты<2>

распре, 
РоссийскЬ 
с учето и 

нормативе в

на автомобильный 
делению между 

й Федерации и 
установленных 
отчислений в

100 1 03 02260 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов 
подлежащие распреде 
субъектов Российской 
бюджетами с 
дифференцированных 
местные бюджеты<2>

на прямогонный 
Лению ме 

Федерац а: 
учетом

бензин, 
жду бюджетами 
и и местными

нормативо в
установленных 
отчислений в

182 Управление Федеральн 
______ ________ Тверсц

ой ! налоговой службы по 
ой облает!

182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физиче ских лиц<!>
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый 

упрощенной системы н
в связи 
агюгооблож^

с применением 
:ния<2>

182 05 02000 02 000С ПО Единый налог на вменф 
видов деятельности<1>

нньш доход для отдельных



82 1 05 03000 01 0000 1 0 Единый сельскохозяйетвенный надо г<2>
82 1 05 04000 02 0000 1 :) Натог, взимаемый в се 

системы яалогообложе
(язи с примен 
ния <1>

гнием патентной

82 1 0 8 0 3 0 1 0 0 1  оооо i : ) Г осударственная 
рассматриваемым в 
мировыми судьями 
Суда Российской Феде

пошлина 
судах обще 

за исключен 
рации) <1>

по делам, 
й юрисдикции, 
нем Верховного

82 1 09 07013 05 0000 11 Налог на рекламу, м< 
муниципальных район

билизуемый 
ов <1>

на территориях

82 1 09 07033 05 0000 11 Целевые сборы с 
учреждений, организа 
на благоустройство 
образования и друг 
территориях мунициш

граждан г 
ций на содер 

террито риг 
те цели, мс 
дьных районо

предприятий, 
жание милиции, 
г, на нужды 
>билизуемые на 
в <1>

82 1 09 07053 05 0000 11 1 Прочие местные нале 
территЬриях муницип

ги и сборы, N 
альных район

юбилизуемые на 
ов <1>

82 1 16 10129 01 0000 14] Доходы от
поступающие
образовавшейся
зачислению в
муниципальногс
действовавшим

денежг 
} счет 
до 1 я 
федер 

об] 
в 2019

гых взыскав 
погашения 

нваря 2020 гс 
альный бод  
•азования п 
году <1>

гий (штрафов), 
задолженности, 

)да, подлежащие 
жет и бюджет 
о нормативам,

88 Управление Минис 
Российской Федерациг

герства вн 
по Тверской

утренних
области

дел

88 1 16 10123 01 0000 141 Доходы от денежг 
поступающие в счет 
образовавшейся до 1 я 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действ

ых взыскав 
погашения 

нваря 2020 гс 
муниципал ьн 

овавшим в 20

шй (штрафов), 
задолженности, 

)да, подлежащие 
ого образования 
.9 году<1>

521 Управление Росреестр а по Тверс со]т области
521 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежг 

поступающие в счет 
образовавшейся до 1 я 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действ

гых взыскав 
погашена: я 

иваря 2020 гс 
муниципальн 

бвавшим в 20

шй (штрафов), 
задолженности, 

)да, подлежащие 
ого образования 
19 году<1>

<1> Администрирование п 
осуществляется администра 
доходов бюджетов.

<2> Администрирование 
статьи, подвидам доходов 
группировочном коде бю 
муниципального района.

оетуш
тором

посту
бюдя

джетн

ний по всем подвидам сс 
указанным в группироЕ

пений по всем статьям, 
етов осуществляется ад 
»н классификации, в чг

ответствую щ< 
точном коде

подстатьям с 
уинистраторо 
к:ти, зачисл ж

гго вида доходов 
классификации

оответствующей 
м, указанным в 
гмой в бюджет



гТеречень главных админиетр; т 
Тверской области «Макса! и 

(государе] в

I

оров доходов бюджета 
шнский район» - органо 
знных органов) Тверског

: постановлю 
Мак

от

вуниципаль 
вгосударст 

области

Приложение 2 
знию администрации 
сатихинского района 

Тверской области 
25.11.2021 № 548-па

ного образования 
зенной власти

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наиме
главно

нование 
го администра' 
)в местного бк

пора
>цжетаглавного

админиетр
атора
доходов

доходов местног 
бюджета

) доходе

003 Контрбльно-счетная пюшата Тверс кой области
003 1 16 10123 01 00d0 140 Доходы от денеж 

поступающие в сче 
образовавшейся до 1 
зачислению в бюджет 
по нормативам, дейст]

пых взыс 
г погашен] 
января 202С 

муниципал 
з звавшим в

<аний (штрафов), 
\я задолженности, 

года, подлежащие 
[ьного образования 
2019 году <1>, <2>

004 Избирательная комиссзия Тверскш 1 области
004 1 16 10123 01 0000 14С Доходы от 

поступающие 
образовавшейся 
зачислению в 
по нормативам,

денеж 
в сче 
I до 1 
>юджет 
дейст]

ПЫХ ВЗЫС1
г погашен] 
января 2020 

муниципал 
ювавшим в

;аний (штрафов), 
[я задолженности, 
года, подлежащие 

ьного образования 
2019 году <1>, <2>

017 Г лавноё управление 
инспекция» Тверской

«Г осударс 
области

'венная жилищная

017 1 16 01193 01 0000 140 Административные ш 
19 Кодекса Ро< 
административных 
административные пр 
управления, налага 
комиссиями по делам 
их прав <1>, <2>

трафы, устп 
Дийской 

иравона 
авонарушен 
змые мир 
несовершен

новленные Главой 
Федерации об 

зушениях, за 
ш против порядка 

ювыми судьями, 
золетних и защите

017 1 16 10123 01 0000 140 Доходы! от денеж] 
поступающие в сче' 
образовавшейся до 1 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действ

ных взысп 
г погашенв 
января 2020 
муниципал 

ювавшим в

саний (штрафов), 
я задолженности, 
года, подлежащие 
;>ного образования 
2019 году <1>, <2>

024 Главное
объектов

управление
культурного

по госуда 
наследия Ti

1»ственной охране 
юрской области

024 1 16 10123 01 0000 140 Доходы1 от денеж! 
поступающие в счет 
образовавшейся до 1 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действ

nix взыск 
погашени 

шваря 2020 
муниципал 
о завшим в

аний (штрафов), 
л задолженности, 
года, подлежащие 

ьного образования 
2019 году <1>, <2>

034 Министерство здравоохранения Tiз зрекой области
034 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от 

поступающие 
образовавшейся 
зачислению в б

денеж! 
в счет 
ДО 1 

юджет

1ЫХ взыск 
погашени 

шваря 2020 
м униципал

ьний (штрафов), 
з задолженности, 
года, подлежащие 

ьного образования



по нормативам, дейстг овавшим в 20Н) году <1>, <2>
075 Министерство образоь ания Тверисой области
075 1 16 01053 01 0000 4( Административные ш 

5 Кодекса Рос 
административных 
административные пр 
права граждан, нал. 
комиссиями по делам 
их прав <1>, <2>

графы, уст г 
еийской 

праве 
авонарушен 
-гаемые M: 
несовершен

новленные Главой 
Федерации об 

нарушениях, за 
ия, посягающие на 
[ровыми судьяхш, 
нолетних и защите

075 1 16 01063 01 0000 4(1 Административные ш 
6 Кодекса Рос 
административных 
административные цр 
здоровье, с 
благополучие насе 
нравственность, нале 
комиссиями по делам 
их npaiji <1>, <2>

трафы, уста 
еийской 

правона] 
йв старушек 
лнитарно-э: 
лен ия и 
г гаемые mi 
несовершек

новленные Главой 
Федерации об 

эушениях, за 
ия, посягающие на 
шдеми ологическое 

общественную 
ровыми судьями, 
нолетних и защите

075 1 16 01073 01 0000 4С Административные ш 
7 Кодекса Рос 
административных 
административные 
охраны собственное 
судьями, комиссиями 
и защите их прав <1>,

зрафы, уста 
с ийской 

правона 
зравонаруш 
ти, налаг. 
по делам не 
<2>

новленные Главой 
Федерации об 

эушениях, за 
ания в области 
юмые мировыми 
совершеннолетних

075 1 16 01083 01 0000 40 I Административные ш 
8 Кодекса Рос 
административных 
административные 
охраны окружающей 
налагаемые мировых 
делам несовершеннол 
<2>

трафы, уста 
еийской 

правона 
павонарупк 
среды и пр 
ш судьями 
егних и заь

новленныр Главой 
Федерации об 

эушениях, за 
:ния в области 
яродопользования, 

комиссиями по 
щте их прав <1>,

075 1 16 01093 01 0000 140 Административные ш 
9 Кодекса Рос 
административных 
административные 
промышленности, сг 
налагаемые мировых 
делам несовершеннол 
<2>

трафы, уста 
еийской 

правона; 
правой 

гроительств! 
IV судьями 
е гних и заь

новленные Главой 
Федерации об 
>ушениях, за 
фушения в 

и энергетике, 
комиссиями но 

щте их прав <1>,

075 1 16 01103 01 0000 140 Административные ш 
10 Кодекса Рос 
административных 
административные п 
хозяйстве, ветерина{ 
налагаемы!; мировым 
делам несовершеннол 
<2>

трафы, уста 
хийской 

правона; 
равонаруше 
)ии и меэ 
и судьями 
егних и зав

ювленные Главой 
Федерации об 

:ушениях, за 
ния в сельском 
шорации земель, 

комиссиями по 
сите их прав <1>,

075 1 16 01133 01 0000 140 Административные ш 
13 Кодекса Рос 
административных 
административные пр 
и информации, нал 
комиссиями по делам

графы, уста 
-сийской 

правона^ 
авонарушен] 
агаемые мг 
несовершен

новленньк 
Федерацг 

эушениях, 
ля в облас 
новыми 
нолетних

г Главой 
ти об

ти связи 
судьями, 
я защите

III



их прар <1>, <2>
075 1 16 01173 1)i оооо м с Адмиззистративные гзп 

17 Кодекса Рос 
административных 
административные пр< 
институты государст 
мировыми судьями, 
несовершеннолетних г

'рафы, уст 1 
сийской 

правонг 
вонарушен 
венной вл 

комисси 
защите их

новленные Главой 
Федерации об 

эушениях, за 
ия, посягающие на 
асти, налагаемые 
ями по делам 
прав <1>, <2>

075 1 1601193 )1 0000 140 Административные нг 
19 Кодекса Рос 
административных 
административные ирг 
управления, налагае 
комиссиями по делам i 
их прав <1>, <2>

'рафы, уста 
сийской 

правона 
щонарушег 
мые мщ 
зесовершег

новленные 
Федеращ 

зушениях, 
ия против 
овыми 
нолетних

Главой 
зи об 

за
порядка 

судьями, 
л защите

075 1 16 01203 ()1 0000 1401 Административные пп 
20 Кодекса Рос 
административных 
административные пра 
общественный пор 
безопасность, налага 
комиссиями по делам i 
их прав <1>, <2>

рафы, устс 
зийской 

правона 
вонарушен 
ядок и 
емые ми] 
есовершен

новленные 
Федеращ 

зушениях. 
ия, посяга1 

общее: 
ювыми 
нолетних

Главой 
зи об 

за
<зщие на 
твенную 
судьями, 
а защите

075 1 16 10123( )1 0000 140 Доходы от денежн 
поступающие в счет 
образовавшейся до 1 я 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действ

ых взыск 
погашени 

нваря 2020 
муниципал 
ставшим в

аний (п 
я задолж 
года, под. 
ьного обр 
1019 году •

трафов),
енности,
зежазцие
азования
^1>, <2>

086 Главное управление 
по ветеринарии» Твер<

«Государст 
жой област

венная из 
и

зспекция

086 1 16 10123 01 0000 140 Доходы) от денежн 
поступающие в счет 
образовавшейся до 1 я 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действ

]>1Х взыск 
погашени 

нваря 2020 
муниципал 
звавшим в

аний (ш 
I задолж 
года, под; 
>ного обр< 

5019 году -

трафов),
гнности,
зежащие
□ования
:1>, <2>

104 МинистЬрств о транспо рта Тверскс л области
104 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежн 

поступающие в счет 
образовавшейся до 1 я 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действ

ых взыск 
погашени 

н варя 2020 
муниципал 
о вавшим в 1

аний (ш 
л задолж 
года, под; 

иного обр: 
1019 году *

графов),
ргности,
ежащие

азования
-'Л>, <2>

12.4 Г лавное управлез 
градостроительной дея

пае ар 
гельности1

иитектурь 
Аерской о

и
$ласти

124 1 08 07150 СИ 0000 ПО Государственная пошл 
установку рекламной

и|на за выд< 
конструкци

а чу разрен 
и <1>, <2:

дения на
>

245 Г лавное управление «Г 
надзор)' за техническ 
машин и других видов

ссударстве 
им состоя 
техники» Т

иная инспе 
нием сам< 
верской о

жция по 
сходных 
Эласти

245 1 16 01193 01 0000 140 Административные шт 
19 Кодекса Рос 
административных 
административные пра 
управления, налагае 
комиссиями по делам 

1 их прав s i» ,  <2>

рафы, уста 
зейской 

пра вой ар 
вонарушен] 
мые мир 
зе совершен]

новленные 
Федераци 

зушениях, 
аз против 
о зьзми с 
нолетних г

Главой 
й об 

за
порядка 
судьями, 
з защите

ifm А------------- 1-----------



245 1 16 10123 01 0000 Ц Доходу от денежн 
поступают,ие в счет 
образовавшейся до 1 г 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действ

ых взыс 
погашен 

нваря 202( 
муниципа 
овавшим в

саний (штрафов), 
ш задолженности, 
года, подлежащие 

[ьного образования 
2019 году <1>, <2>

327 Министерство приро 
Тверской области

дных рее; рсов и экологии

327 1 16 01203 01 0000 140 Административные иг 
20 Кодекса Рос 
административных 
административные пр< 
общественный пор 
безопасность, налап 
комиссиями по делам i 
их прав <1>, <2>

рафы, уст; 
сийской 

правою; 
вонарушег 
ядок и 
емые ми 
гесовершег

шовленны 
Федераи 

рушениях 
ия, посяга 

обще  ̂
зовыми 
нолетних

е Главой 
ии об 

за
тощие на 
лвенную 
судьями, 
и защите

327 1 16 10123 Oil 0000 140 Доходы от денежг 
поступающие в счет 
образовавшейся до 1 я 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действ

ых взыс: 
погашен! 

нваря 202С 
муниципа! 
овавшим в

саний (г 
1я задол>: 
года, под 

(ЬНОГО обр 
2019 году

ттрафов),
сенности,
лежащие
>азовация
<1>, <2>

328 Министерство лесного хозяйства Тверской збласти
328 1 16 01203 01 0000 140 Административные пт 

20 Кодекса Рос 
административных 
административные прг 
общественный пор 
безопасность, налага 
комиссиями по делам i 
их прав <1>, <2>

'рафы, устЕ 
сийской 

правона 
вонарушен 
ядок и 
емые :ми] 
[есовершен

новленны 
Федерац 

рушениях 
ия, посяга 

общее 
зовыми 
нолетних

е Главой 
ии об 

за
ющие на 
ггвенную 
судьями, 
и защите

328 1 16 10123 )1 0000 140 Доходь|1 от денежн 
поступающие в счет 
образовавшейся до 1 я 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действ

ЫХ ВЗЫС!
погашенг 

нваря 2020 
муниципал 
звавшим в

:аний (п 
я задоля 
года, под 
ьного обр 
1019 году

гграфов), 
енности, 
лежащие 
азования 
<1>, <2>

328 1 16 IK )50 )1 0000 140 Платежи по искаге 
причиненного окружав 
уплачиваемые при доб 
причиненного окружав 
вреда, причиненного 
охраняемых природны 
причиненного водны 
зачислению в бю джет»

[ о во 
щ ей  среде 
ювольном 
щ ей  сред; 
жружающ* 
к территор 
и объект 
[униципал!

мещении 
, а также 
зозмегцен 
: (за искл 
й среде 
[ях, а таю 
гм), под 
ного обра

вреда, 
платежи, 
ги вреда, 
ючением 
на особо 
се вреда, 
лежащие 
зования

332 Министерство Тверсю 
контрольных функций

>й области по обес Печению

332 1 16 01157 01 0000 140 Административные шт 
15 Кодекса Рбс< 
административных 
административные п 
финансов, связанные 
бюджетных средсз 
несвоевременным воз] 
не перечислением 
перечислением платы 
кредитом, нарушение 
бюджетного кредита,

зафы, уста 
ийской 

правона] 
завонарупк 
i нецелевы 
в, нев 
фатом бю, 
либо
за пользо

М уСЛОВИ! 
арушепие!

ювленны 
Федерац] 

>ушениях, 
ния в 
:л исполь 
озвратом 
ужетного 
несвоевр 

Е ание бю, 
1 предос 
л порядка

е Главой 
ии об 

за
области 

зованием 
либо 

кредита, 
именным 
цжетным 
гавления 

и (или)



условий предост: 
межбюджетных транс: 
предоставления бюдж 
юридическим ле 
предпринимателям 
подлежащие зачислени 
образования <1>, <2>

юления 
зертов, на 
етных ин! 
щам,
и физ] 
ю в бюдж

(расходования) 
эушением условий 
естйций, субсидий 

индивидуальным 
гческим лицам, 
;т муниципального

332 1 1601 193 31 0000 140 Административные шг: 
19 Кодекса Росс 
административных 
административные пра 
управления, налагае|] 
комиссиями по делам н 
их прав <1>, <2>

рафы, уст: 
МЕЙСКОЙ

правона 
вонарушеь 
иые ми| 
сесовершеЕ

новленные Главой 
Федерации об 

рушениях, за 
ия против порядка 
овыми судьями, 
нолетних и защите

332 16 01Й03 31 0000 140 Административные цп 
20 Кбдекса Рос 
административных 
административные пра 
общественный пор 
безопасность, налага 
комиссиями по делам i 
их прац <1>, <2>

рафы, уст: 
шйской 

правона 
вонарушен 
ядок и 
емые ми 
есовершен

новленны 
Федерац 

тушениях, 
ия, посяга 

общее 
эовыми 
нолетних

е Главой 
ш  об 

за
ющие на 
/г венную 
судьями, 
и защите

332 : 16 02020 132 0000 140 Административные 
законами субъектов 
административных пра 
муниципальных правоЕ

штрафы, 
Российсжо 
вонарушен 
ых актов <

устанс 
й Федер: 
иях, за не
1>, <2>

шлейные 
щии об 
рушение

332 i 16 10 i23 )1 0000 140 Доходы от денежн 
поступающие в счет 
образовавшейся до 1 я 
зачислению в бюджет 
по нормативам, действе

ых взыск 
погашени 

тваря 2020 
муниципал 
>вавшим в

аний (ц 
я задолж 
года, под 
ьного обр 
1019 году

гграфов),
енносуи,
лежащие
азования
<1>, <2>

335 Главное
Тверской

управление
области

региональ юй безо засности

335 i 16 01053 01 0000 140 Административные шт 
5 Кодекса Росс 
административных 
административные npai 
права граждан, налаг 
комиссиями по делам н 
их прав <1>, <2>

оафы, уста
ЕЙСКОЙ

право! 
юнарушен 
аемые ми 
есовершен

зовленны
Федерацг
[арушениЕ
и, посяга
ровыми
юлетних

; Главой 
и об 
х, за 
отцие на 
зудьями, 
е защите

335 l 16 01063 СО 000() 140 Административные шт 
6 Кодекса Pocci 
адми нистративных 
административные npai 
здоровье, са 
благополучие насел 
нравственность, налаг 
комиссиями по делам н 
их прав <1>, <2>

)афы, уста
ШСКОЙ

правона}: 
онарушен! 
штарно-эп 
шия и 
1емые ми 
:совершеш

новленные 
Федераци 

тушениях, 
я, посяга! 
здемиоло 

общее 
ровыми 
олетних I

Главой 
и об

за
эщие на 
гическое 
гвенную 
Судьями, 
е защите

335 i 16 OK)73 0 1 300C 140 Административные пщ  
7 Кодекса Россе 
админи стративных 
административные пр 
охраны собственност! 
судьями] комиссиями ПС

:афы, уста! 
1ЙСКОЙ 

правонар 
двонаруше 
, налага 
делам нес

овленные 
Федераци 
ушениях, 
!ШЯ В
емые me 
; овершенн

Главой 
и об 

за
области

[ровыми
олетних



335 1 16 01083 01 0000 140
и защите их прав <1>, <2>
Административные иг 
8 Кодекса Росф 
административных 
административные 
охраны окружающей 
налагаемые мировым 
делам несовершенноле 
<2>

иискои
правонарушениях, 

правонарушения в 
:реды и природопол 
и судьями, комисс:

г|рафы, установленные Главой 
Федерации об 

за
области 

ьзования, 
иями по

тник и защите их прав <1>,
т

335 1 16 01093 01 0000 14
0

новленные Главой 
Федерации об

Административные штрафы, устр 
9 Кодекса Российской 
административных правонарушениях
административные правонарушения
промышленности, строитель ctb( 
налагаемые мировыми судьям г 
делам Несовершеннолетних и з,
<2>

за
в

е и энергетике,
комиссиями по

аците их ijipaB <1>,

335 1 16 01103 01 0000 140
об 
за

сельском

Административные штрафы, установленные Главой 
10 Кодекса Российской 
административных 
административные п
хозяйстве, ветеринарии и мершорации земель, 
налагаемые мировыми
делам несовершеннолетних и защите их прав <1>, 
<2>

Федерации 
правонарушениях 

равонарушения в

335 1 16 01133 01 0000 14( Административные штрафы, установленные Главой
13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях за
административные праронарушен \я в области связи 
и информации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прай <1>, <2>

335 1 16 01143 01 0000 140

335 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленный Главой 
14 кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организащ й, налагаемые 
мировьлми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав <1>, <2>

335 116 0116^0 ! 0000 140

правонарушениях, 
гния в

Административные штрафы, установленные Главой 
15 Кодекса Российской Федераци 
административных 
административные пр|авонаруше 
финансов, налогов и оборов, страхования 
ценных бумаг (за исключением штрафов, ук 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав <1>, <  >>

фы, устав 
йской

Административные impla 
16 Кодекса Росси: 
административных 
административные правонарушен 
таможенного дела (нару пение таможенных правил),

и об 
за

области 
, рынка 
азанных 
кодекса

овленные 
Федераций 

правонарушениях, 
ия в

Главой 
об 
за 

Ьбласти



налагаемые мировыми судьям!: 
делам 'несовершеннолетних и за.
<2>

комиссиями по 
щите их прав <1>,

335 1 16 01173 0! 0000 140 Административные нг
17 Кодекса Российской
административных

40

институты 
мировыми судьями, 
несовершеннолетних и

рафы, установленнь
Федерац

правона рушениях

е Главой 
ии об 

за
административные правонарушения, посягающие на

лагаемые 
делам

<2>

государственной вд,
КОМИСС!

защите их

асти, 
ями по 
прав <1>,

нал

335 1 16 01183 01 0000 1 Админкстративные штрафы, установленнь е Главой
18 I Кодекса 
административных 
админ истративные 
защиты государстве!: 
Федерации и обеспе 
иностранных граждан 
территории 
мировыми судьями, 
несовершеннолетних и

ФедерацииРоссийской
правонарушениях 

правонарушения в 
ной грат ицы 
чения режима

Российской Федерации,
комиссиями по 

защите их трав <1>,

или: лиц без гражданства на

Административные нг 
19 Кодекса Росф 
административных 
административные прабонарушени. 
управления, налагаемые мирз: 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав <1>, <2>

об 
за

области 
Российской 
пребывания

налагаемые 
делам

к2>
335 1 16 01193 01 0000 140' траф ы, устар

ТЙСКОЙ

правонар;

овленньи 
Федерации 
ушениях, 
я против 
выми

Г лавой 
об 
за

порядка
судьями,

Административные штрафы, установленные Главой335 1 16 01203 01 0000 140
иискои

правона]: ушениях,
20 Кодекса Росс 
административных 
административные правонарушения 
общественный порядок и 
безопасность, налагае:

Федерации

посягающие на 
общественную 

судьями,мые мировыми
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав <1>, <2>

об
за

<Ы  Администрирование поступф^ 
осуществляется администратором 
доходов бюджетов.

нии по врем подвидам о 
указанным в группиро»

оответствую 
очном ко,

<2> Администрирование посту]. 
статьи, подвидам доходов бюдя 
группировочном коде бюджета с и 
муниципального района.

лении по всем статьям, 
лов осуществляется адм 

классификации, в чар

подстатьяг»: соответствующей 
ром, указанным в

щего вида 
де класс:

доходов
ификации

инистрато]: 
ти, зачисляемой в бюджет



1 I I  

1
Перечень главных администра'1 

Тверской об|ласти «Максатихинс 
находящиеся:

оров доходов бюджетам 
<ий район» - органов мест 
в их ведении казенные ув

постанов.
Ма

Ч

униципаль 
ного само у 
эеждения

гению адм 
<сатихинС 

Тверс 
25.11.201

ного обра 
правления

иложение 3 
инистрации 
кого района 
кой области 
Л № 548-па

ювания 
и(или)

Код бюджетной класеификаци 
Российской Федерации Наименование глг 

местного бюджет
ПОДГруППЫ, СТс

вного адмт 
а/Наимено 
тьи,вида i 

бюджета

нистратора доходов 
вание кода группы, 
оходов местного

Код
главного

администр
атора

доходов

Код доходов 
местного бюджет:

501 Администрация М 
Тверской области

тксатихинского района

501 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сд: 
находящегося в он 
управления муниц: 
ими учреждений 
муниципальных 
учреждений)

1ЧИ В £
еративном 
шальных 
(за исюи 
бюджетны

ренду имущества, 
управлении органов 
айонов и созданных 
>чением имущества 
е и автономных

501 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от еда 
составляющего каз 
исключением земе

чи в 
ну муници 
льных уча»

ренду имущества, 
тальных районов (за 
тков)

|<501 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступ 
имущества, нахс 
муниципальных 
имущества му 
автономных учре; 
муниципальных yi 
числе казенных)

тения е
дящегося
районов
шципальн
кдений, а
[итарных

it использования 
в собственности 

(за исключением 
Eix бюджетных и 

также имущества 
предприятий, в том

| 01 1 15 02050 05 0000 1■ 0 Платежи, взима 
самоуправления (о 
районов за выполш

;мые ор 
Ьганизация 
ние опред

жанами местного 
ми) муниципальных 
пленных функций

Т01 1 16 01074 01 0000 1■■0 Административные 
Г лавой 7 Кодекс 
администрати вных 
административные 
охраны собс
ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИ1
контроля

штраф 
а Российс 

праве 
правонар 

лвенности 
тами орган

л, установленные 
той Федерации об 
нарушениях, за 
ушения в области 

выявленные 
ов муниципального

501 16 01084 01 0000 140 Админи
Главой
адмйнш
а.дмини<
охраны
природе
лицами:

стративньте 
8 Кодексе 

лративных 
лративные 

окру 
шользовани 
органов му]

штраф] 
i Российс 

право 
правона 

жающей 
•л, выявлен 
-шципальн

з :, уста.] 
кой Феде 
нарушена 
тушения 

сред 
шые дол» 
э го контре

вовленные 
рации об 
Ях, за 
в области 
Н и 
постными
)ЛЯ

501 1 16 0119401 0000 140 Административные 
Главой 19 Кодекс

штрафг
а Российской

уста!
Феде

товленные 
:рации об



1

административны) 
административны* 
порядка управлен 
лицами органов м;

право
правоь 

ия. выявле- 
шиципалы

нару
аруп
1НЫ0
ого

тени
ени51
дол»
онтрс

ях, за 
против 

сностными 
зля

501 2 02 20041 0:: 0000![50 Субсидии бюджет 
строительство, 
содержание авт 
пользования, в toj 
исключением авто 
значения)<1 >

ам муници 
модерниза 
змобильны 
а числе до 
мобильных

паль
щю.
*
ЮГ 1!
дорс

ных
Р

цорог 
посе 

зг фед

)айонов на 
:монт и 

общего 
лениях (за 
щрального

1501 2 02 20216 0:5 oooo 50 Субсидии бюджет 
осуществление 
отношении авт( 
пользования, а т 
ремонта дворовых 
домов, проездов 
многоквартирных 
>

ам муници 
дорожной 
(мобильны: 
жже капш 

территор: 
к дворо] 

домов нас<;

паль
Д<

£
’алы 
лй м 
1ЫМ
лень

НЫХ ]
ятель 
юрог 
ого 
ногок 

те 
ых п;

>айонов на 
ности В 

общего 
земонта и 
вартирных 
эриториям
у'НКТОВ < 1

501 2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджет 
строительство и 
объектов питьевог

ам муници 
зеконструкь 
о водоснабз

паль
ИЮ
кени

НЫХ |
(моде 
я < 1

>айонов на 
рнизацию)
>

501 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджет 
реализацию мероп 
молодых семей< 1

ам муници 
эиятий по <
>

паль
'бесг

НЫХ f
[ечень

>айонов на 
лю жильем

501 2 02125511 Of 0000 1.50 Субсидии бюджет 
проведение компл

ам муници 
лесных кадг

таль
.стрс

ных р 
вых р

айонов на 
>абот < 1 >

501 2 02 30024 Of 0000 1;50 Субвенции бюдже 
выполнение перед 
Российской Федер

гам муници 
аваемых по 
ЦЦИИ < 1 >

ПЕШЬ
лнох

НЫХ ]
очий

эайонов на 
субъектов

\i501 2 02 35082 05 0000 1

1.

50 Субвенции бюдже 
предоставление Ж1 

и детям, оставши 
лицам из их 
спедиализированн

там муници 
[лых цомеп 
мся без пс 
числа по 
ых жилых п

паль
енш
пене
ДОГ

омеь

ных районов на 
i детям-сиротам 
ыия родителей, 
оворам найма 
тений<1 >

■:SOI 2 02 35i: !0 05 0000 150 Субвенции бюдже 
осуществление и 
(изменению) спис 
заседатели фед 
юрисдикции в Рос<

там муници 
олномочий 
ков канди, 
г тральных 
тайской Фе,

паль
ПС

[атоь
с

(epai

ных
со

В I
/ДОВ
щи <

зайонов на 
ставлению 
фисяжные 

обьцей
1 >

01 2 02 3521'0 05 OOOO 150 Субвенции бюдже 
оплату жилищно-к 
категориям гражда

гам муници 
оммунальн 
и < 1 >

галь 
IX у

лых р 
:луг с

зайонов на 
зтдельным

501 2 02 35930 05 0000 1!50 Субвенции бюдже' 
государственную 
гражданского сост

гам муници 
регис 

эяния < 1 >

лаль
грац

лых р
ИЮ

>айонов на 
актов

501 2 02 40014 05 OOOO 1 SO Межбюджетные 
бюджетам муници 
поселений на осу] 
по решению вог 
соответствии с зак

трансферт 
г альных ра 
цествление 
1])оеов мес 
люченнымь

>ь,
] лоне 
час 

тног 
л сог

пер< 
)В из 
]'И по 
о зн 
наше]

здаваемые 
бюджетов 
лномочий 
ачения в
]ИЯМИ < 1

503 Управление по тер 
администрации Ма 
Тверской области

з лториальн 
ксагихинск

ему
ого

разви
район

"ИК
а

3

503 1 11 35035 05 c ooo i :10 Дохбды ЭТ СДспи в а ленд-у исущества,



1; . 1 i j I

i l l

1

находящегося в ori 
управления мунищ 
ими учреждений 
муниципальных 
учреждений)

еративном 
шальных ]) 
(за исклк 
бюджетны

управленд 
айонов и 
учением 
>< и ai

ти органов 
созданных 
имущества 
дтономных

503 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от Ьд: 
составляющего кап 
подключением земе

дчи в а 
ну муници 
льных уча

ренду и 
пальных р 
тков)

мущества, 
айонов (за

503 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от пеТ 
остающейся пост 
обязательных 
унитарных 
муниципальными д

ючисления 
е уплаты 
платежей 
тредприят) 
>айонами

части
налогов

муни;
й,

прибыли, 
и иных 

дипальных 
созданных

503 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступ 
имущества, нахс 
муниципальных 
имущества му 
автономных учре 
муниципальных уд 
числе казенных)

тения к 
дящегося 
районов 
щципальн: 
кдений, а 
еитарных :

т ИСП(
в собс 

(за ис! 
ях бюд> 

также 
тредприят

тьзования 
л'венности 
;лючением 
сетных и 
имущества 
ий, в том

503 1 14 020 52 05 0000 410 До
в
на)
му
им
авт
ОСД

ходы от реализм 
оперативном 

■содящихся В 1 
ниципальных 
ущества мунд 
'ономных учре> 
довдтых средств г

ции имущ 
управлент 

дедении й 
районов 
щипальны) 
кдений), в 
ю указанно

хтва, нах 
[и уч 
рганов у 
(за иск 

бюдж 
части р 

му имуще

одящегося 
реждений, 
правления 
лючением 
мных и 
еализации 
ству

503 1 14 02053 05 0000 i To До
на)
pal
му
УЧ1
ун!
час
уК£

ходы от реа 
(одящегося в с 
тонов (за 
ниципальных 
эеждений, а так 
итарных предпр] 
:ти реализаци 
Данному имуще

лизации 
рбственнос 

исключет 
бюджетны; 
ке имущее 
|ятий, В ТО! 
И ОСНОВ!
|тву

иного и 
ТИ муни1 
[ием
с и аЕ 
гва муни1 

г числе ка 
:ых сре

мущества,
дипальных
имущества
!ТОНОМНЫХ
дипальных 
венных), в 
дств по

503 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализа 
в оперативном 
находящихся в д 
муниципальных 
имущества муни 
автономных учре> 
материальных запа

1дии имуще 
управле 

едении о 
районов 
ципальных 
}дений), в 
зов по указ

едва, нах 
ши уч 
эганов у 
(за иск 

бюдже 
части р 

анному их

одящегося 
реждений, 
правления 
лючением 
гтных и 
еализации 
туществу

503 1 14 (|)2053 05 0000 440 Доводы от реа 
находящегося в с 
районов (за 
муниципальных 
учреждений, а таю 
унитарных предпрг 
части реализации 
указанному имущее

Лизации 
обственнос 

исключет 
бюджетньп 
ке имущее 
ДЯТИЙ, в тох 

материал 
)гау

иного и 
ги муниг 

[ием I 
и ав 

гва мунит 
1 числе ка 
ьных за

Существа, 
дипальных 
Т1мущества 
тономных 
дипальных 
зенных), в 
пасов по

503 2 02 35469 05 0000 1If1 Субвенции бюджет 
проведение Всерос 
2:02(1) года < 1 >

<1М муници 
юийской г

ПВЛЬНЫХ р
греписи

дкйонов на 
населения

503 2 18 05010 05 0000 150 Доходы
возврата

бюджетов
бюджета

мунициш 
1 1 ми учре;

ДТЬНЫХ р£ 
i дениями

дцонов от 
остатков



0000 j

субсидий прошлых лет

503 2 18 05020 05 50

0000 if 50

Доходы бюджетов муницщ: 
возврата автономными учреждениями 
субсидий прошлы: с лет

альных районов от 
остатков

503 2 18 05030 05 Доходы бюджете 
возврата иными 
субсидий прошлых

муницщ альных районов от 
организациями остатков

лет
542 Комитет по управ; 

земельным отношд 
Максатихинского

ению имуществом и 
ниям администрации

паиона
542 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаем 

земельные 
собственность на 
которые распод 
поселений и 
муниципальных р 
продажи права на 
указанных земель*

ые в виде 
участки, 
которые 

ожены в 
межселей 

айонов, а 
заключенй 
ых участке

арендной платы за 
государственная 

не разграничена и 
границах сельских 
ных территорий 
также средства от 

е договоров аренды 
в

542 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
также средства от продажи 
договоров аренды за земл: 
собственности муниципальн 
исключением земель*
муниципальных бюджетный 
учреждений)

арендной платы, а 
ДОрава на заключение 

и, находящиеся в 
ых районов (за 

ых участков
и автономных

542 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от еда1 
находящегося в огф 
управления муници 
ими учреждений 
муниципальных 
учреждений)

чи в 
ративном 
пальных 
(за исклк|) 
бюджетам

а[ренду имущества, 
управлении органов 

районов и созданных 
чением имущества 

и автономных

542 1 11 05075 05 0000 120 чиДоходы от еда1 
составляющего каз 
исключением земельных

аренду имущества, 
■[ну муниципальных районов (за 

учадтков)
542 1 11 05313 05 0000 120 Плата по согла: 

сервитута, заклю 
самоуправления 
органами местного 
поселений, 
муниципальными 
государственными 
учреждениями в 
государственная с 
разграничена и ко 
сельских поселени 
муниципальных pal 1

тен иям  об установлении 
денным органами местного 

муницишшьных районов, 
самоуправления сельских 

лгвенными илигосудар 
предприятиями
или

О'":

либо
муниципальными 

ношении земельных участков, 
эбственносгь на которые не 

торые расположены в границах 
и межсе ленных территорий 

онов
542 1 11 07015 05 3000 120 пер;

542 1 11 09045 05 0000 12

Доходы от 
остающейся после 
обязательных 
унитарных 
муниципальными р

числения 
уплаты 

платежей 
предприятий 

ионами

части прибыли, 
налогов и иных 

муниципальных 
, созданных

Прочие поступл' 
имущества, нахо, 
муниципальных

ния о 
Дящегося 

айонов (за

использования
собственности
исключением



имущества му( 
автономных учре> 
муниципальных >т 
числе казенных)

1 иди сальных 
кдений, г 
гитарных пр

бюджетных и 
гакже имущества
едприятий, в том

542 1 14 12052 05 0000 4 10 Доходы от реализ а 
в оперативном 
находящихся в 
муниципальных 
имущества му 
автономных учре: 
основных средств г

ции имущее' 
управле ни 

юдении ерг 
жйонов (за 
шципальй ых 
кдений), I 
ю указанном;

гва, находящегося 
и учреждений, 
анов управления 

исключением 
бюджетных и 

части реализации 
у имуществу

542 1 14 12053 05 0000 <1jo Доходы от pet 
находящегося в с 
районов (за 
муниципальных 
учреждений, а так 
унитарных предпр] 
части реализаци 
указанному имуще

лизации ш 
обственностр 

исключени 
бюджетны < 
ке имущее тв 
[ЯТИЙ, в том 
л основны 
:тву

loro имущества, 
I муниципальных 
ем имущества 

и автономных 
а муниципальных 
шеле казенных), в 
х средств по

542 1 14 12052 05 0000  J140 Доводы от реализс 
в оперативном 
находящихся в ] 
муниципальных \ 
имущества муа 
автономных учре> 
материальных зала

ции имущ/ ;с/ 
управле зи 

едении о рг 
айонов (за 
мципальш IX 
;дений), в 
дзв по указ зи

гва, находящегося 
и учреждений, 
анов управления 

исключением 
бюджетных и 

части реализации 
ному имуществу

542 1 14 (12053 05 0000 440 Доходы от реа 
находящегося в с 
районов (за 
муниципальных 
учреждений, а таю 
унитарных предпрг 
части реализации 
указанному имущее

лизации ил 
(збственностл 

исключели 
бюджетник 

се имущее :в 
ятий, в ton : 1 

материал! 
тву

юго имущества, 
I муниципальных 
ем имущества 

и автономных 
а муниципальных 
шеле казенных), в 
>ных запасов по

542 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от про 
государственная с 
разграничена и кот 
сельских поселени 
муниципальных pai

лажи зем ej 
бственность 
зрые распол< 
) и меж:селе 
Ьнов

льных участков, 
на которые не 

эжены в границах 
иных территорий

542 1 14 d>6025 05 0000 430 Доходы от про 
находящихся в сс 
районов (за и с о т  
муниципальных 
учреждений)

дажи земел 
бственности 

ачением з(м 
бюджетных

юных участков, 
муниципальных 

(ельных участков 
и автономных

542 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увели 
участков, находящ 
в результате перерг 
участков и земел! 
государственная се 
разграничена и кот 
сельских поселенш 
муниципальных рай

чение плог 
ихся в части 
ллределенк я 

(или) зем< 
(бственность 
ф ы е располс 
з и межселе 
ПИЗОВ

цади земельных 
зй собственности, 
таких земельных 

зльных участков, 
на которые не 

>жены в границах 
иных территорий

542

1

1 14 06325 05 0000 430 Плата за увели1 
участков, находянщ 
в результате перера

-)--------------
зение плои
[лея в частно
((пределенит

щди земельных 
1Й собственности, 
таких земельных



участков и земел] 
собственности мут

>ных участ 
иципальнь

ков, находящихся в 
к  районов

542 1 14 13050 05 ooo0 i\o Доходы от 
находящегося в 
районов, в часта 
активов имуществ

приватиз; 
юбетвенно 

приватиз 
1 казны

щии
сти
ации

имущества,
муниципальных

нефинансовых

542 2 02 40014 05 0000 50 Мбжбюджетные 
бюджетам муниц 
поселений на осу 
по решению во 
соответствии с зак

трансфер 
шальных I 
ществлени 
тросов ме 
лишенным

гы, передаваемые 
дионов из бюджетов 
т части полномочий 
стного значения в 
т соглашениями

556 Управление по 
политики, спорт! 
Максатихинского

делам кул(] 
1 и тури 
района Тве

ьтуры, молодежной 
зма администрации 
эской области

556 1 11 05035 Of 0000 120 Доходы от сд 
находящегося в oi 
управления мунип 
ими учреждений 
муниципальных 
учреждений)

ачи в 
юративном 
ипальных 

(за искл] 
бюджетнь

тренду имущества, 
управлении органов 

эайонов и созданных 
очением имущества 
:х и автономных

556 2 02 25467 Of 0000 150 Субсидии бюджет 
обеспечение разы- 
технической базы 
пунктах с числом

ам муницт 
тия и укре 
домов ку,1 
кителей до

пальных районов на 
пления материально- 
тьтуры в населенных 
50 тысяч человек

556 2 02 25519 Of 0000 150 Субсидии бюджет 
поддержку отрасл

ам муницт 
и культурь

шальных районов на 
[ < 1 >

f 56 2 02 40014 Of 0000 150 МЬкбюджетные 
бюджетам муницт 
поселений на осу 
по решению во 
соответствии с 3ai 
>

трансфер 
шальных р 
ществлени 
тросов ме 
слюненным

ты, передаваемые 
айонов из бюджетов 
; части полномочий 
стного значения в 
и соглашениями < 1

556 2 04 05010 Of 0000 150 Предоставление 
организациями гр 
бюджетов муници

ТИТОВ для 
тальных рг

негосударственными 
получателей средств 
йонов < 1 >

556 2 18 05010 Of 0000 150 Доходы бюджето] 
возврата бюджет] 
субсидий прошлы:

5 муници 
тыми учре 
с лет < 1 >

тальных районов от 
ждениями остатков

556 2 18 05020 05 0000 150 До|ходы бюджетш 
возврата автоном] 
субсидий прошлы

1 муници 
тыми учр
с лет < 1>

талытых ] 
еждениям

эайонов от 
и остатков

556 2 18 05030 05 ooo0 150 Доходы бюджета 
возврата инымт 
субсидий прошлы:

5 муници 
т органи
с лет <1 >

тальных { 
зациями

эайонов от 
остатков

575 Управление о 
Максатихинского

бразования 
эайона Тве

администрации 
эской области

575 2 02 25027 05 ooo0 [50 Субсидии бюджет 
реализацию ме 
программы Росси 
среда»

ам муници 
роприятий 
йской Фе([

пальных районов на 
государственной 

(ерации «Доступная

575 2 02 25097 05 )00 0 Субсидии бюджет 
создание в общее 
расположенных в 
городах, условна 
культурой и спорт*

ам муници 
(бразовател 
сельской 

[ ДЛЯ 3£ 
)М

пальных ргтйонов на 
ьных организациях, 
местности и малых 
.нятий физической



575 2 02 25230 0 : 0000 150 Субсидии бюджет); 
создание новых 
организациях, 
местности и посел:

ам муниципальных районов на 
мест в общеобразовательных 

расположенных в сельской 
ках городе! :ого типа___________

575 2 02 25232 05 0000 150 Субсидии бюджет ам муници
создание дополнительных
возрасте от 1,5 до 3 лет

пальных районов на 
мест для детей в 
в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного обраювания

575 2 02 25255 05 0000 150 ам мунищ 
зданий

0000 15Ю

Субсидии бюджер 
благоустройство 
муниципальных 
организаций в це 
воздушно-тепловому режим) 
канализации

пальных районов на 
; осударственных и 

о эщеобразовательных 
фях соблюдения требований к 

, водоснабжению и

575 2 02 25304 05 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бес 
обучающихся, 
образование в гос; 
образовательных

пс
платного
лучающих

горячего питания 
начальное общее 

ударственных и муниципальных 
организация х ______________

575 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам мунищ 
компенсацию части план 
родителей (законных п 
присмотр и уход за дети 
образовательные орган из ас
образовательные программ; с 
образования <1>

пальных районов на 
ы, взимаемой с 
зедставителей) за 
ми, посещающими 
ии, реализующие 
.1 дошкольного

575 2 02 352(50 05 0000 150

0000 150

Субвенции бюджет; 
выплату единовре 
формах устрой 
родительского попе

ам муници 
менного 
ства д 
чения, в сс

пальных районов на 
пособия при всех 
зтей, лишенных 
мыо < 1 >

575 2 02 35303 05 Субвенции бюджет; 
ежемесячное ден 
классное руко 
работникам госуда; 
об щеобразовательн i

во:
ам муници|п 
ежное 
водство 

рственных 
ых органи:

альных районов на 
знаграждение за 

педагогическим 
и муниципальных 

з|аций< 1 >
575 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков
субсидий прошлых лет < 1 >

575

575

592

592

592

592

2 18 05020 05 0000 150

2 18 05030 05 3000 150

Доходы бюджетов 
возврата автономно 
субсидий прошлых 

)ХО

муницип 
1ми учре
лет < 1 >

альных районов от 
ждениями остатков

Доходы бюджетов 
возврата иными 
субсидий прошлых

муницип 
организ

лет < 1 >

шьных районов от 
ациями остатков

Финансовое уг: 
Максатихинского

1 11 03050 05 0000 120
ра

2 02 15001 05 (Ю00 I f 0

2 02 15002 05 0000 150

Проценты, получ|е: 
бюджетных креди' 
средств бюджетов

равление 
йона Твеп

администрации 
ской области

иные о’ 
ов внутри

муниципал ь

предоставления 
страны за счет 

ных районов______
Дотации бюджетам 
выравнивание бюд: 

:ета субъекта Рбюдрк;

муницип; 
жетной 

рссийской
Дотации бюджетам

альных районов на 
с беспеченности из 

Федерации _
муниципальных районов на



поддержку м 
сбалансированное!

ер ri 
и бюджете

э
в

эбеспечению

592 2 02 19999 01 0<Щ 5 0 Прочие дотации 
районов < 1 >

бюджет); LM муниципальных

592 2 02 20041 05 0(100450 Субсидии бюджет 
строительство, 
содержание авт 
пользования, в то] 
исключением авто 
значения)< 1 >

ам муницй 
модерниза 
жобильнь 
1 числе до 
мобильны:*

ггал1
дню,
х
эог в 
ДОр<

ных районов на 
ремонт и 

дорог общего 
поселениях (за 

эг федерального

592 2 02 30024 Of 0(}00 150 Субвенции бюдже 
выполнение перед 
Российской Федер

гам мунип] 
аваемых пс 
ации < 1 >

гпалг
лнос

>ных районов на 
ючий субъектов

592 2 02 45160 Of 0(100 150 Межбюджетные 
бюджетам мун 
компенсации 
возникших в ре 
органами власти д]

трансфер 
чципальны 
дополните] 
зультате ; 
эугого ypoi

гы,
X
гьны 
теше 
ня 5

передаваемые 
районов для 
х расходов, 
ний, принятых 
1 >

592 2 02 40014 Об 0(100 150 Межбюджетные 
бюджетам муници 
поселений на ocyi 
по решению вш 
соответствии с заь 
>

трансфер 
пальных р 
цествление 
фосов ме 
лишенным

гы,
:1ЙОЦ

час
JTH0
и со

передаваемые 
ов из бюджетов 
УГИ полномочий 
го значения в 
глашениями < 1

592 2 08 05000 05 0()Ьо 150 Перечисления из 
районов (в бюдж 
для осуществлени 
уплаченных или 
налогов, сборов и 
процентов за не 
такого возврата г 
излишне взысканш

бюджет 
еты муниг 
я возврат 
излишне 

иных плат 
люевремен 

проценте 
>ie суммы

)В
,ипа 
г (з 
взь 

еже! 
ное
В, I

муниципальных 
гьных районов) 
ачета) излишне 
сканных сумм 
г, а также сумм 
осуществление 

ачисленных на

Инке доходы бкц 
администрировани 
осуществляться 
доходов бюджета 
пределах их компе

жета мунг 
; кс 
'лавными 

мунициг 
енции

цип
горь

ада
альь

игьного района, 
IX может 
/гинистраторами 
ого района в

1 11 09045 0^ 0(ИЮ 120 Прочие поступ 
имущества, нахо 
муниципальных 
имущества мунг 
автономных учреэ 
муниципальных yi 
числе казенных)

гения с
дягцегося
районов
щипальны)
ведений, а
гитарных

г
в

(за
(

так 
■ редг

использования 
собственности 
исключением 

5юджетных и 
же имущества 
фиятий, в том

1 13 01995 05 ОС00 130 Прочие доходы от 
получателями сред 
районов

оказания nj 
ств бюдже

гатнь
ов

IX услуг (работ) 
дуниципальных

1 13 02065 05 00ор 130 Доходы,
расходов,
имущества

поступи!
понесен]
муници

ощие в по 
:ых в свя 
гальных ра

])ЯДК
?и с 
йоно

е возмещения 
эксплуатацией 

в
1 13 02995 05 0000 130

_______

Про1
мущ

ше доходы от 
щипальных par

компенсац 
гонов < 1 >

Г И Зстрат бюджетов

- -

1 16 (17010 05 0000 140 Штрафы, неустойк 
просрочки и 
(подрядчиком, и

и, пени, yi
шолнения
сполнителе

глаче

:и)

иные в случае 
поставщиком 
обязательств,



предусмотренных муниципальн 
заключенным муниципальным ор 
учреждением мун!щипальног о р

ым контрактом, 
ганом. казенным 

айона
1 16 07090 Ofi 0000,140

аю
ли

Иные штрафы, н 
соответствии с з; 
неисполнения и. 
обязательств пер' 
(муниципальным 
муниципального д

:еу стоики, 
оном или 

ненадл 
ед муни: 

казеннее 
айона

пени, уплаченные в 
договором в случае 
ащего исполнения 
пальным органом, 

м учреждением)

еж;
ни:

1 16 10031 05 0000 140 Возмещение уйд 
страховых случае! I 
выступают полг

рба при возникновении 
, когда выг одоприобретателями 

: учате ли средств бюджета
муниципального района

1 16 10032 0: 0000 140 Прочее возмещение ущерба 
муниципальному 
района (за

(автономными)
предприятиями)

имущесп
исключен

}У
шем

закрепленного за !муниципал(ьны 
учрежден! ями

причиненного 
муниципального 

имущества, 
ми бюджетными 

унитарными

1 16 10061 05 0000 140 Платежи в 
причиненных

целях вози 
уклонением

муниципальным органом мур
(мун и ципальным 
муниципального 
денежные средств.

калений:: 
контракта 

а, подлежк

ещения убытков, 
от заключения с 
иципального района 
м учреждением)

а также иные 
щие зачислению в 

бюджет муниципального района за нарушение 
Российской Федерации о 

е закупок товаров, 
государственных и 
за исключением 
финансируемого за 
дор<)жного фонда)__

законодательства 
контрактной системе в сфеб 
работ, услуг для обеспечение 
муниципальных 
муниципального Контракта, 
счет средств муниципального

1 16 10062 05 0000 140 целях 
уклонением

воза [еще
от

казенным 
онтракта,

Платежи в 
причиненных
муниципальным органом мун)! 
(муниципальным 
муниципального й 
счет средств муниципального 
также иные денежные сред 
зачислению в бюджет мунищ: 
нарушение законодательств 
Федерации о контрактной 
закупок товаров, работ, уел) 
государственных и муниципал ь

ния убытков, 
заключения с 

читального района 
учреждением) 

знсируемого зафин
дорожного фонда, а 
ств 1, подлежащие 
палъного района за 
ва Российской 
системе в сфере 

г для обеспечения 
ных нужд________

1 16 10081 05 3000 1140

1 16 10082 05 (Ю00 140

Платежи в целях 
расторжении м 
заключенного с 
муниципального 
казенным учрежде: 
отказом исполни^ 
исполнения (за 
контракта, финанс 
муниципально го

возмещения 
уииципалыюго

ущерба при 
контракта, 

муниципальным органом 
(муниципальным 

односторонним: 
чика) от его 

уницииального 
счет средств

района 
нием), в свя^ 

еля (под 
жлючение1 
ируемого 
ожного фс1 ДО])'

и с 
;ряд 
1 М
за

нда
Платежи в целях возмещения 
расторжении муниципального

ущерба при 
контракта,



финансируемого зе 
дорожного фонда
СВЯЗИ С ОДНОСТО]
(подрядчика)от ег(

t счет сред 
муницип 

юнним от 
) исполнег

ств
альн
казо
ИЯ

муниципального 
ого района, в 
м исполнителя

11 6 10123 01 0000 40 Дрходы от дене 
поступающие в сс 
образовавшейся 
подлежащие 
муниципального 
действовавшим в

жных взь 
Бет погаше
ДО 1 Я1 
ачисленин: 
образована 
1:019 году

юка!
НИЯ
■шар 

я г

шй (штрафов), 
задолженности, 

я 2020  года, 
в бюджет 

ю нормативам,

1 7 01050 05 0000 180 Невыясненные п 
бюд>к:еты мунициг:

оступлени 
альных pai

I,
ОНО!

зачисляемые в
3

1 17 05050 Of 0000 180 Прочие ненало 
муниципальных рг

говые I 
ионов

охот1ы бюджетов

1 17 16000 Op 0000 180 Прочие ненало 
муниципальных р< 
поступлений, по к< 
(уточнение) не г 
зачисления на 
муниципального р,

говые |  
айонов в 1 
ггорым не 
озднее тр 

единый 
айона

охот
ист:
эсуг
ех

<

ц>1 бюджетов 
I невыясненных 
ьествлен возврат 
тет со дня их 
чет бюджета

2 02 20077 0$ 0000 150 Субсидии бюджет 
софинансирование 
объекты мунициш

ам муници 
капитал 

льной co6 i

пал!
ШЫ>
твег

ных районов на 
вложений в 

ности < 1 >
2 ()2 20216 05 0000 50 Субсидии бюджет 

осуществление 
отношении автс 
пользования, а те 
ремонта дворовых 
домов, проездов 
м ногоквартирньгх 
>

ам муницй 
дорожной 
мобильны; 
жже капит 
территори 

к дворе 
домов н аа

паль
д<

: , 
алы 
Й М!
1ВЫ\
лен

ных районов на 
ягельности в 
ворог общего 
:ого ремонта и 
югоквартирных 
[ территориям 
тых пунктов< 1

2 02 27112 0^ 0000 50 Субсидии бюджез 
^финансирование 
объекты муниципа

ам муници 
капитал! 

гьной собс

паль
ных
вен

ных районов на 
вложений в 

тости < 1 >
2 02 29999 05 0000 (50 Прочие

райЬноь
субсидии 

3< 1 >
бюджет} м муниципальных

2 02 39999 05 0000 150 Прочие
райЬноБ

субвенци
< 1 >

и бюджетгм муниципальных

2 02 49999 05 0000 1,50 Прочие меж 
передаваемые бюд; 
< 1

бюджетные 
«стам муньщип

трансферты, 
альных районов

2 02 90024 05 1000 150 Прочие безвозмезл 
муниципальных ра 
Российской Федера

1ые пост 
ионов от
ЩИИ < 1 >

,пле
5юд>

ния в бюджеты 
кетов субъектов

2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвоз\ 
негосударственных 
муниципальных ра

шздные 
организ 

ионов < 1 >

гюс
щ,ий

тупления от 
в бюджеты

2 07 05020 05 0000 150

ill IJlil

Поскупления от 
предоставляемых 
получателям среде 
районов

денежны 
физичс 

тв бюдже-

:
:ки

гов

пожертвований, 
viH лицами 
муниципальных

2 0 7 05030 05 0000 150 Прочие безвозмез.1 
муниципальных pai

щые пост)
тонов

|:леьгтя в бюджеты

2 0 8 05000 05 tooo 150 Перечисления из бюджет ов муниципальных



районов (в бюдже' 
для осуществлен^ 
уплаченных или 
налогов, сборов и 
процентов за hi 
такого возврата 
излишне взысканг

ты муницип 
я возврата 
излишне 

иных платеже 
асвоевреме 
и процентов 
ые суммы

B 3)

иное

альных районов) 
(зачета) излишне 

исканных сумм 
й, а также сумм 

осуществление 
начисленных на

2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджето|в 
возврата прочих 
иных межбюдже|т 
целевое назначенц 
поселений < 1 >,

МуНИЦИ|
Остатков с 

ных трап

те 
у  б

прошли
< 2 >

альных районов от 
сидий, субвенций и 
сфертов, имеющих 

lx дет из бюджетов

2 18 60020 05 0000 150 Доходы бюджетов мунициф 
возврата остатков субсидий 
межбюджетных трансфертов 
назначение, прошлых л 
государственных внебюджет:

альрых районов от 
венций и иных 

реющих целевое 
из бюджетов 

Цых фондов< 1 >, < 2

сур 
, и:
IT

2 19 60010 05 0000 150 осВОзврат прочих 
иных межбюджеЬ 
целевое назначешг 
муниципальных р

;татков сш  
ных тра| 
е, прошл; 

айонов < 3

сидий, субвенций и 
сфертов, имеющих 
:х лет из бюджетов
>

межбюджетные трансферты 
< 3 > Администраторами

назначение, прошлых лет»

|Щ|
коде

< 1 > Администрирование поступлений по Всем подвидам соответствую 
осуществляется администратором, указанным в группировочном 
доходов бюджетов.

<2 > Администраторами поступлений пО подгруппе доходов «2 1 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое н 
лет» (в части доходов, зачисляемых в бюджеты муниципальных райош 
государственной власти, предоставившие соответствующие субсидии

, имеющие целевое назначение, 
поступлений по

го вида доходов 
классификации

00000 00 -  доходы 
остатков субсидий, 
тзназение, прошлых 
ов) я вляются органы 

субвенции и иные

подгруппе доходов «2 19 00 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, им

муниг ипа. 
щательстврм и 

:едств.

000

(в части возврата из бюджетов 
являются органы, уполномоченные в соответствии с законо, 
правовыми актами на использование указанных денежных ср<

00 -  возврат 
еющих целевое 
тьных районов) 
нормативными



Перечень главных администраторов источников финанси 
муниципального образования Тверской области «IV!

1 Приложение 4 
ю администрации 
ихинского района 
Тверской области 

25L11.2021 № 548-паот

рования; 
аксатихит

[ефиц:
окий

,ита бюджета 
район»

Код бюджетной класс 
Российской Федерации

ифт

Код
главы

Код группы, подгруппы 
статьи и вида источник 
финансирования

икациц Наименование главного админиСтра'р 
финансирования дефицита бюджета

подгруппы.района, кода группь: 
источника финансирования 

дефицит^ муниципального района
бюджета
района

муниципальногс

г ефиц

ора источникоб 
Муниципальногс 
статьи и виде 
,ита бюджете

4
Финансовое управление 
Максатихинского района Тверской области

администрации

7КГ592 01 02 00 00 05 0000 Привлечение муниципальными tii 
от кредитных организаций в в: 
Ф едерац и и _______

Районами кредитов 
iилоте Российской

592 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными ран 
кредитных организаций в в ад 
Федерации_________

знам
юте

и кредитов от 
Российской

592 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредит© 
бюджетной системы 
бюджетами муниципал 
Российской Федерации

в из д;
Россий 

ьных р. оно

х бюджетов 
Федерации 

в в валюте

Погашение бюджетам^ муницйлаль592 01 03 01 00 05 0000
кредитов из других бюджетов б к; 
Российской Федеращш в в 
Федерации

алю
дже

•те

ных районов 
тной системы 

Российской

592 01 05 02 01 05 0000 510

01 05 02 01 05 0000 610

Увеличение прочих остатков д  
бюджетов муниципалы[ых районе

енездных средств
з

592

592 01 06 05 02 05 0000 640

Уменьшение прочих 
бюджетов муниципалы

остатков денежных средств 
ых районе з_

592 01 06 05 02 05 0000 540

Возврат! бюджетных 
другим: бюджетам 
Федерации из бюджето 
валюте Российской Фед

бюдж
редитов, 
етной си

в муницип 
[ерации

пред
ем!>]

$льн
<Ьп

ПредоставлеББие бюдж 
бБОджетам бюджетно л 
Федерации из бюджето: i 
валюте Российской Феде

1 ре,
[Ы

етных 
систем 

муниципал: 
рации

оставленных 
б Российской 
ых районов в

диггов другим 
Российской

ьных районов в



Порядок и сроки внесения изменений в перечни главных администр 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюдзк 

образования Тверской области «Максатихинский рай э

Приложение 5 
к постановлению администрации 

Максатихинского района 
Тверской области 

dr 25.11.2021 № 548-па

аторов доходов и 
ета муниципального 
н»

вменении в перечень1 .Настоящий Порядок определяет правила и сроки внесения и: 
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Тверской 
области «Максатихинский район», в перечень главных админист заторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тверской области 
«Максатихинский район»)(далее Перечень).

2. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюдж ета муниципального 
образования Тверской области «Максатихинский район», а также изменения принципов 
назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов, ходов классификации 
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тверской 
области «Максатихинский район» изменения в перечень глазных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Тверской области «Максатихинский район» и в 
состав закрепленных за нйми кодов классификации доходов бюджета муниципального 
образования Тверской области «Максатихинский район», изменения в перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Тверской области «Максатихинский район» и з состав закрепленных за ними 
кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Тверской области «Максатихинский район» 
финансового года на основании приказов Финансового 
Максатихинекого района Тверской области без внесения и 
администраторов доходов бюджета муниципального об 
«Максатихинский район» ̂ в Перечень главных
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Максатихинский район».

3.Обращения по внесению изменений в Перечень (далее обращения) направляются 
в Финансовое управление администрации Максатихинско 
(далее Финансовое управление).

4. Обращения в 'Финансовое управление могут 
самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия
доходов бюджета муниципального района, главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального района (далее Заявители)

5. Рассмотрение Финансовым управлением обращений осуществляется в течение 10 
рабочих дней со дня их поступления.

6. По итогам рассмотрения обращений Финансовое

вносятся й течение текущего 
управления администрации 

зменений в Перечень главных 
эазования Тверской области 
цминистра'оров источников 

Тверской области

•го района

направлять 
главных

5 настоящего Порядка ра-
управление в срок, 

рабатываег и утверждаетустановленный пунктом 
соответствующий Приказ.

7.Основанием для причин отказа в согласовании обращений являются: 
отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов Российской 

Федерации, устанавливающем коды классификации доходов и коды классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов и ооответству 
аналитической группы вида доходов и код|ы аналитической группы
финансирования дефицитов бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи дохода и источника

Тверской области

органы местного 
администраторов

ющие им: коды 
вида источников



финансирования дефицкгов бюджетов, предлагаемого Заявителей 
Перечень;

несоответствие Наименования кода группы, подгруппы, стать: 
финансирования дефицита бюджета муниципального района коду 
статьи дохода и источника финансирования дефицита бюджета му 
дохода и источника финансирования дефицита бюджета муниципалы^

8. Актуализация 
муниципального района,
дефицита бюджета муниЦипальн
очередного финансового 
на очередной финансовый

года при формировании проекта бюджета му 
год и на плановый период.

перечня главных администраторов 
перечня главных администраторов источи!:

ого района осуществляется

включению в

дохода и источника 
группы, подгруппы, 

■фиципального района 
го района.

дох одов бюджета 
ков финансирования 

при необходимости до начала 
нищ пального района


